
Inspirace pro rozvoj gramotností PISA178

PŘÍLOHA 7

Gradace na grafech

Úloha:

a) Jakým tématem se graf zabývá?

 Co představuje osa x (vodorovná)? 

 Co představuje osa y (svislá)?

b) V únoru bylo prodáno … zájezdů?

 V červenci bylo prodáno o … zájezdů více/méně než v dubnu?

 60 zájezdů bylo prodáno v měsíci ….

 Co tě na grafu překvapilo?

c) Proč si myslíš, že byl v měsíci … prodán nejmenší počet zájezdů?

  Ve kterém měsíci bylo prodáno o polovinu zájezdů méně než o měsíc dříve a současně o polovinu zájezdů více 
než o měsíc později?

 V měsících duben až červenec bylo průměrně prodáno …. zájezdů.

 Na co si musíme dávat pozor při sledování jakéhokoli grafu?

 Vytvoř úlohu pro spolužáky.




